
 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 001/2009                         21/01/2009 

 1

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 001/2009                         21/01/2009 

 2

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Sérgio Machado Rezende 
 
Secretário SCUP/MCT: 
Carlos Oiti 
 
Diretor LNCC: 
Pedro Leite da Silva Dias 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 001/2009                         21/01/2009 

 3

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
SUMÁRIO 

 
 
  

 
 Atos do Diretor .....................................................................................        04   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 001/2009                         21/01/2009 

 4

 
ATOS DO DIRETOR 

 
 
 

PORTARIA N.º. 008   DE  21 DE  JANEIRO  DE 2009 
 
 

APLICAÇÃO  DE PENALIDADE 
 

 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA – 
LNCC, Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência e Tecnologia, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria MCT nº 407, de 28/jun/2006, e com fundamento no inciso 
II, do artigo 87, da Lei 8.666/93 e alterações, resolve: 
 
 

Art. 1º - Aplicar a penalidade de multa, no valor de R$ 3.542,68 (três mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos), à empresa SERVSEG SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.556.683/0001-93, em 
decorrência de descumprimento de obrigação contratual inserta nos documentos que deram 
origem a sua contratação, conforme comprovado no Processo Administrativo LNCC nº 
177/2006. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
 

 
 


	BOLETIM DE SERVIÇO
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Carlos Oiti
	Serviço de Recursos Humanos 
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC
	BOLETIM DE SERVIÇO
	SUMÁRIO
	ATOS DO DIRETOR

	PORTARIA N.º. 008   DE  21 DE  JANEIRO  DE 2009

	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS


